
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

У К А З

г. Грозный
Ко

Об организации призыва граждан 1996-2005 годов рождения 
на военную службу в октябре-декабре 2023 года 

на территории Чеченской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ 
«О воинской обязанности и военной службе» п о с т а н о в л я ю :

1. Провести на территории Чеченской Республики организационные 
мероприятия по призыву граждан 1996-2005 годов рождения на военную службу.

2. Утвердить прилагаемые:
1) основной и резервный составы призывной комиссии Чеченской 

Республики;
2) основные и резервные составы призывных комиссий муниципальных 

районов и городских округов Чеченской Республики;
3) перечень медицинских организаций Чеченской Республики, 

обеспечивающих первоочередное медицинское амбулаторное и стационарное 
обследование (лечение) граждан Российской Федерации 1996-2005 годов 
рождения, состоящих или обязанных состоять на воинском учете и не 
пребывающих в запасе, в октябре-декабре 2023 года по направлению 
призывной комиссии (центра военно-врачебной экспертизы),

3. Установить, что в целях обеспечения своевременного проведения 
призыва на военную службу граждан Российской Федерации 1996-2005 годов 
рождения, состоящих или обязанных состоять на воинском учете и не 
пребывающих в запасе (далее -  призывники), в случаях, когда лица, 
включенные в основной состав призывной комиссии Чеченской Республики, 
основные составы призывных комиссий муниципальных районов и городских 
округов Чеченской Республики (далее -  муниципальные образования), 
временно не могут участвовать в работе таких комиссий, для исполнения их 
обязанностей привлекаются лица, включенные, соответственно, в резервный 
состав призывной комиссии Чеченской Республики, резервные составы 
призывных комиссий муниципальных образований.



4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 
образований совместно с соответствующими военными комиссариатами 
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики (далее -  
военные комиссариаты муниципальных образований):

обеспечить соответствующие призывные комиссии муниципальных 
образований специально оборудованными призывными пунктами, оснащенными 
инструментарием и медицинским имуществом, необходимым для медицинского 
освидетельствования, а также оборудованием и материально-техническими 
средствами, необходимыми для проведения мероприятий по профессиональному 
психологическому отбору призывников;

привлечь для проведения медицинского освидетельствования 
призывников необходимых врачеи-специалистов, средний медицинскии персонал 
медицинских организаций муниципальной системы здравоохранения;

привлечь для проведений мероприятий, связанных с призывом граждан 
на военную службу, технических работников;

принять меры по обеспечению организованной явки на призывные 
пункты призывников, проживающих за пределами населенных пунктов, 
в которых создаются призывные комиссии, по заявке военных комиссаров 
соответствующих военных комиссариатов муниципальных образований 
выделить для этих целей необходимый транспорт;

обеспечить доставку призывников на сборный пункт военного 
комиссариата Чеченской Республики в организованном порядке в сопровождении 
представителей органов местного самоуправления и соответствующих 
военных комиссариатов муниципальных образований;

обеспечить явку призывников на призьшные пункты военных комиссариатов 
муниципальных образований Чеченской Республики.

5. Министерству здравоохранения Чеченской Республики обеспечить: 
выделение врачей-специалистов и среднего медицинского персонала из

республиканских медицинских организаций в состав призывной комиссии 
Чеченской Республики для организации призывной комиссией Чеченской 
Республики медицинского осмотра призывников перед направлением их 
к месту прохождения военной службы;

выделение и при необходимости направление в служебную 
командировку врачей-специалистов и среднего медицинского персонала 
недостающих специальностей из республиканских медицинских организации 
в военные комиссариаты по муниципальным образованиям для проведения 
медицинского освидетельствования призывников по заявке военных комиссаров 
соответствующих военных комиссариатов муниципальных образований;

первоочередное медицинское амбулаторное и стационарное 
обследование (лечение) призывников по направлению призывных комиссий 
муниципальных образований и военно-врачебной комиссии военного 
комиссариата Чеченской Республики в медицинских организациях Чеченской 
Республики согласно перечню, утвержденному настоящим указом;



вьщеление государствешой бюджетной медицинской организации Чеченской 
Республики «Республиканская клиническая больница им. Ш.Ш. Эпендиева» 
резерва госпитальных коек.

6. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Чеченской Республике 
обеспечить:

проведение мероприятий антитеррористической направленности на 
сборном пункте военного комиссариата Чеченской Республики и прилегающих 
к нему территориях;

организацию розыска и доставки на призывные пункты призывников, 
уклоняющихся от призыва на военную службу, в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации;

поддержание общественного порядка на территории, прилегающей 
к сборному пункту военного комиссариата Чеченской Республики, взаимодействие 
сотрудников органов внутренних дел и патрулей военного комиссариата 
Чеченской Республики;

организацию контроля за соблюдением правил дорожного движения 
в районе сборного пункта военного комиссариата Чеченской Республики и по 
марщруту следования транспортных средств, перевозящих призывников на 
железнодорожный вокзал станции Грозный, в установленном порядке;

личный досмотр призывников, прибывающих на сборный пункт военного 
комиссариата Чеченской Республики, а также досмотр находящихся при них вещей 
в случаях и порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7. Рекомендовать Грозненскому линейному управлению МВД России 
на транспорте обеспечить общественный порядок, безопасность при нахождении 
призывников на территории железнодорожного вокзала станции Г розный.

8. Рекомендовать военному комиссару Чеченской Республики в срок до 
15 января 2024 года представить Главе Чеченской Республики информацию о 
проведении призыва на военную службу призывников в октябре-декабре 2023 года.

9. Правительству Чеченской Республики организовать взаимодействие 
с военным комиссариатом Чеченской Республики по вопросам, связанным 
с проведением мероприятий по призыву граждан на военную службу.

10. Настоящий указ вступает в силу с 1 октября 2023 года и подлежит 
официальному опубликованию.

. Кадыров



ТВЕРЖДЕН 

ом Главы
енской Республики

U f . 0 .  <^<^5 №

основной СОСТАВ
призывной комиссии Чеченской Республики

Кадыров
Рамзан Ахматович Глава Чеченской Республики, председатель комиссии
Нумахаджиев 
Руслан Мухасович

военный комиссар Чеченской Республики, заместитель 
председателя комиссии

Кононенко 
Ольга Юрьевна

фельдшер центра (военно-врачебной экспертизы) военного 
комиссариата Чеченской Республики, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Абакаев
Эльдар Кириллович

начальник, врач методист центра (военно-врачебной экспертизы) 
военного комиссариата Чеченской Республики

Садаев
Ахмад Бетиевич

врач-хирург центра (военно-врачебной экспертизы) военного 
комиссариата Чеченской Республики

Мацаева
Брилиант Тутаевна

врач-терапевт центра (военно-врачебной экспертизы) военного 
комиссариата Чеченской Республики

Астамирова 
Зарета Алиевна

врач-невропатолог центра (военно-врачебной экспертизы) 
военного комиссариата Чеченской Республики

Эльмурзаев 
Шамхан Хусейнович

врач-психиатр, ГБУ «Республиканский психо-неврологический 
диспансер»

Чадаханов
Магомед Шамильевич

врач-окулист центра (военно-врачебной экспертизы) военного 
комиссариата Чеченской Республики

Б^аев
Ибрагим Хаваж-Баудиевич

врач-оториноларинголог, ГБУ «Республиканской клинической 
больницы им. Ш. Ш. Эпендиева»

Дадагов
Асламбек Лечаевич

врач стоматолог центра (военно-врачебной экспертизы) военно­
врачебной комиссии Чеченской Республики

Г араева
Зулихан Супьяновна

врач-дерматовенеролог центра (военно-врачебной экспертизы) 
военного комиссариата Чеченской Республики

Интишев 
Ахмед Аптиевич

заместитель начальника отдела по ВОИВ и ОМС УОООП МВД 
по Чеченской Республике, подполковник полиции

Кагерманов
Абу-Салих Сайдалиевич

директор департамента профессионального образования и науки. 
Министра образования и науки Чеченской Республики

Хатаев
Ризван Лечиевич

директора департамента организации лечебно­
профилактической помощи населению Министерства 
здравоохранения Чеченской Республики

Минкаилов
Магомед Элимханович

главный специалист-эксперт контрольно-ревизионного отдела 
Министерства труда, занятости и социального развития 
Чеченской Республики

Ахъядов
Дукваха Русланович

временно исполняющий обязанности начальника штаба 
Регионального отделения Всероссийского детско-юношеского 
военно-патриотического общественного движения 
«ЮНАРМИЯ» Чеченской Республики

Коноплянников 
Алексей Анатольевич

атаман Терско-Гребенского окружного казачьего общества 
Терского войскового казачьего общества войскового казачьего 
общества



ом Главы 
енской Республики

'М0.ЛОЛЗ  № Л'ЛЛ

РЕЗЕРВНЬШ СОСТАВ 
призывной комиссии Чеченской Республики

Таймасханов 
Галас Султанович

Руководитель Администрации Главы и Правительства 
Чеченской Республики, председатель комиссии

Косточка
Андрей Александрович

начальник отдела подготовки и призыва граждан на военную 
службу военного комиссариата Чеченской Республики, 
заместитель председателя комиссии

Умарова
Фатима Умрудыевна

медицинская сестра центра (военно-врачебной экспертизы) 
военного комиссариата Чеченской Республики, секретарь 
комиссии

Члены комиссии:
Албеков
Алади Нурадиевич

врач-хирург, ГБУ «Республиканский клинический госпиталь 
ветеранов войн им. М.Т. Индербиева»

Хаджиева 
Седа Хасановна

врач-терапевт, ГБУ «Республиканский клинический госпиталь 
ветеранов войн им. М.Т. Индербиева»

Исаева
Марина Мухадиновна

^ач-офтальмолог, ГБУ «Республиканская клиническая 
больница им. Ш.Ш. Эпендиева»

Мусаева
Айна Хумайдовна

врач-невролог ГБУ, «Республиканский клинический госпиталь 
ветеранов войн им. М.Т. Индербиева»

Ахматханов
Тамерлан Умарпашаевич

врач-стоматолог, ГБУ «Республиканская стоматологическая 
поликлиника»

Муслиев
Апти Майр-Бекович

врач-психиатр, ГБУ «Республиканский психо-неврологический 
диспансер»

Целиев
Али Османович

^ач-оториноларинголог, ГБУ «Республиканская клиническая 
больница им. Ш.Ш. Эпендиева»

Хайдаев 
Тимур Лемович

врач-дерматовенеролог, ГБУ «Республиканский кожно­
венерологический диспансер»

Темирсултанов 
Лом-Али Ризвановия

инспектор отдела по ВОИВ и ОМС УОООП МВД по Чеченской 
Республике, капитан полиции

Эстаев
Адиз Хамсурсолтанович

начальник отдела развития первичной медико-санитарной 
помощи и медицинской профилактики Министерства 
здравоохранения Чеченской Республики

Адиева
Лолитта Шамхановна

консультант отдела кадровых вопросов Министерства труда, 
занятости и социального развития Чеченской Республики

Керимов 
Расул Мусаевич

заместитель директора департамента общего образования. 
Министра образования и науки Чеченской Республики

Яндарбаев 
Расул Рамзанович заместитель директора ГБНОУ РКО и ДО «Квант»

Соломин
Павел Григорьевич

товарищ атамана Терско-Гребенского окружного казачьего 
общества Терского войскового казачьего общества войскового 
казачьего общества



ом Главы 
енской Республики

основной СОСТАВ
призывной комиссии городского 01фуга 
города Грозный Чеченской Рес10г6лнки

Кадыров
Хас-Магомед Шахмомедович мэр г. Грозного, председатель комиссии
Макчиев
Сайд-Хасан Султанович

военный комиссар г. Грозного и Грозненского района 
Чеченской Республики, заместитель председателя комиссии

Кантаева 
Рошана Алиевна

фельдшер центра (военно-врачебной экспертизы) военного 
комиссариата Чеченской Республики, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Мусаева 
Яха Абуевна

врач-терапевт, ГБУ «Поликлиника № 1 города Грозного», 
врач, руководящий работой по медицинскому 
освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на 
военную службу

Арсханов 
Магомед Вахаевич

методист научно-методического центра департамента 
образования мэрии г. Грозного

Дашкаев
Магомед Геланиевич

инспектор отдела трудоустройства ГБУ ЦЗН 
Байсангуровского района г. Грозного

Ризванов
Сапйдаш Альвиевич

участковый уполномоченный ОП-№ 2 по Байсангуровскому 
району УМВД России по г. Грозный, капитан полиции

РЕЗЕРВНЬШ СОСТАВ
призывной комиссии городского 01фЗЧИ 
города Грозный Чеченской Республики

Даудов
Сулейман Султанович заместитель мэра г. Грозного, председатель комиссии

Дзугуев
Сайдали Рамзанович

временно исполняющий обязанности начальника отделения 
(планирования, предназначения, подготовки и учета 
мобилизационных ресурсов) военного комиссариата г. Грозного 
и Грозненского района Чеченской Республики, заместитель 
председателя комиссии

Рамзаева 
Анжела Исаевна

медицинская сестра, ГБУ «Поликлиники № 3 г. Грозный», 
секретарь комиссии

Члены комиссии:
Яндарова
Пентимат Шарпуддиевна

врач-терапевт, ГБУ «Поликлиники № 1 г. Грозный», врач, 
руководящий работой по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежащих призыву на военную службу

Алиева
Оксана Юрьевна

главный специалист отдела воспитания, дополнительного 
образования, оздоровления и отдыха департамента образования 
мэрии г. Грозного

Алимсултанов 
Ибрагим Увайсович

инспектор отдела трудоустройства ГБУ ЦЗН Байсангуровского 
района г. Грозного

Хамиев
Саид-Ахмед Баронович

участковый уполномоченный ОП - № 2 по Байсангуровскому 
району УМВД России по г. Грозный, лейтенант полиции



ом Главы 
енской Республики

J S .  Of. Хо

основной СОСТАВ
призывной КОМИССИИ Грозненского 

муниципального района Чеченской Республики

Абазов
Рустам Имранович

глава администрации Грозненского муниципального района 
Чеченской Республики, председатель комиссии

Макчиев
Сайд-Хасан Султанович

военный комиссар г. Грозного и Грозненского района Чеченской 
Республики, заместитель председателя комиссии

Кантаева 
Рошана Алиевна

фельдшер центра (военно-врачебной экспертизы) военного 
комиссариата Чеченской Республики, секретарь комиссии

Члены комисспп:
Усманова 
Хава Салаховна

врач-терапевт, ГБУ «Грозненская ЦРБ», врач, руководящий 
работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву на военную службу

Ибаева
Хава Абдулазисовна

специалист ИПМО управления образования Грозненского 
муниципального района

Ибриев
Ислам Шамсудинович

инспектор по делам несовершеннолетних ОМВД России по 
Грозненскому району, лейтенант полиции

Хацаев
Ислам Айндиевич

ведущий инспектор ГБУ ЦЗН Грозненского муниципального 
района

Г адаев
Аслан Баудинович кадий Грозненского муниципального района

РЕЗЕРВНЬШ СОСТАВ
щ>изывной комиссии Грозненского 

муниципального района Чеченской Республики

Денилов
Ибрагим Русланович

первый заместитель главы администрации Грозненского 
м)шиципального района Чеченской Республики, председатель 
комиссии

Дзугуев
Сайдали Рамзанович

временно исполняющий обязанности начальника отделения 
(планирования, предназначения, подготовки и учета 
мобилизационных ресурсов) военного комиссариата г. Грозного 
и Грозненского района Чеченской Республики, заместитель 
председателя комиссии

Асхапова 
Таисия Айдиевна

медицинская сестра, ГБУ «Грозненская центральная районная 
больница», секретарь комиссии

Члены комиссии:
Усманова
Петимат Салаховна

врач-терапевт, ГБУ «Старо-Юртовская УБ», врач, руководящий 
работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву на военную службу

Матаева
Разет Эльбековна специалист ИПМО УО Грозненского муниципального района
Шидаев
Рамзан Разамбекович

инспектор ПДН ОМВД России по Грозненскому району, 
лейтенант полиции

Хацаев
Асхаб Адланович

ведущий инспектор ГБУ ЦЗН Грозненского муниципального 
района

Солсаев
Муслим Солсаевич имам ст. Первомайская Грозненского муниципального района



ом Главы 
шской Республики

основной СОСТАВ
призывной комиссии Ачхой-М^гщновского 

мушщииального района Чеченской Республики

Хучиев
Темирлан Магомедович

глава администрации Ачхой-Мартановского муниципального 
района Чеченской Республики, председатель комиссии

Садулаев
Арсен Геланиевич

военный комиссар Ачхой-Мартановского и Серноводского 
районов Чеченской Республики, заместитель председателя 
комиссии

Батенева 
Галина Павловна

фельдшер центра (военно-врачебной экспертизы) военного 
комиссариата Ачхой-Мартановского и Серноводского районов 
Чеченской Республики, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Чегарбиева 
Хава Умаровна

главный врач Ачхой-Мартановской ЦРБ, врач, руководяший 
работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежаших призыву на военную службу

Дадаев
Ибрагим Магомедович

начальник ОМВД России по Ачхой-Мартановскому 
муниципальному району, полковник полиции

Ахмадов
Хасан Рамзанович

начальник МУ «отдела образования Ачхой-Мартановского 
района», Ачхой-Мартановского муниципального района

Добаев
Руслан Мусаевич директор ЦЗН Ачхой-Мартановского муниципального района
Дацуев
Абдул-Рашид Мусаевич кадий Ачхой-Мартановского муниципального района

РЕЗЕРВНЬШ СОСТАВ
щ)изывной комиссии Ачхой-М^тановского 

мзшицинального района Чеченской Республики

Арцуев
Тимур Абдулаевич

исполняющий обязанности первого заместителя главы 
администрации Ачхой-Мартановского муниципального района 
Чеченской Республики, председатель комиссии

Байкаев
Хусейн Юсупович

начальник отделения (планирования, предназначения, 
подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного 
комиссариата Ачхой-Мартановского и Серноводского районов 
Чеченской Республики, заместитель председателя комиссии

Мусаева
Мадина Зайнабдиевна

медицинская сестра, ЦРБ Ачхой-Мартановского 
муниципального района, секретарь комиссии

Члены комисснн:
Умарова
Эльвира Хамзатовна

врач-хирург Ачхой-Мартановской ЦРБ, врач, руководящий 
работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву на военную службу

Хачукаев 
Анзор Арбиевич

заместитель начальника ОУУП и ПДН, Ачхой-Мартановского 
муниципального района, подполковник полиции

Башаев
Ислам Хамзатович

заместитель директора ЦЗН Ачхой-Мартановского 
муниципального района

Берзигов
Сайд-Ахмед Хасанович

ведущий специалист отдела хозяйственного обеспечения 
«Управление образования» Ачхой-Мартановского 
муниципального района»

Тасуев
Тимур Вахаевич

заместитель кадия Ачхой-Мартановского муниципального 
района



азом Главы 
ченской Республики

основной СОСТАВ
призывной комиссии Серноводокого 

муниципального района Чеченской Республики

Исраилов
Исмаил Сулиманович

глава администрации Серноводского муниципального района 
Чеченской Республики, председатель комиссии

Садулаев
Арсен Геланиевич

военный комиссар Ачхой-Мартановского и Серноводского 
районов Чеченской Республики, заместитель председателя 
комиссии

Батенева 
Г алина Павловна

фельдшер центра (военно-врачебной экспертизы) военного

Члены комиссии:
Ахматханов
Ислам Абдулвахитович

главный врач ГБУ «Серноводской ЦРБ», врач, руководящий 
работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву на военную службу

Закриев
Иса Султанович

начальник ОМВД России по Серноводскому муниципальному 
району Чеченской Республики, полковник полиции

Абдусаламов 
Магомед Усманович

начальник МУ «отдел образования» Серноводского 
муниципального района

Юнусов 
Анзор Гехаевич директор ЦЗН Серноводского муниципального района
Бахаев
Умар Адымович кадий Серноводского муниципального района

РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ
призывной комиссии Серноводского 

муниципального района Чеченской Республики

Дадаев
Магомед Аликович

заместитель главы администрации Серноводского 
муниципального района Чеченской Республик, председатель 
комиссии

Байкаев
Хусейн Юсупович

начальник отделения (планирования, предназначения, 
подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного 
комиссариата Ачхой-Мартановского и Серноводского районов 
Чеченской Республики, заместитель председателя комиссии

Мусаева
Мадина Зайнабдиевна

медицинская сестра ГБУ «Ачхой-Мартановская ЦРБ», секретарь 
комиссии

Члены комиссии:

Абдусаламов 
Айнди Зайнадович

заместитель главного врача ГБУ Серноводского муниципального 
района, врач, руководящий работой по медицинскому 
освидетельствованию граждан, подлежащих призыву 
на военную службу

Кагирова 
Хава Руслановна

заместитель начальника МУ «отдел образования» 
Серноводского муниципального района

Хачубаров 
Олхазур Усамович

начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по Серноводскому 
муниципальному району Чеченской Республики, майор полиции

Эльгукаев 
Апти Абуевич

главный бухгалтер ГБУ ЦЗН Серноводского муниципального 
района

Исраилов
Махмат Шайх-Магомедович имам с. Бамут Серноводского муниципального района



•ом Главы 
енской Республики

JS . P f. М 3  №

основной СОСТАВ
призывной комиссии Веденского 

муниципального района Чеченской Республики

Абдулазизов 
Шарпуди Ширваниевич

глава администрации Веденского муниципального района 
Чеченской Республики, председатель комиссии

К^азов
Абдул-Азим Казбекович

военный комиссар Веденского района Чеченской Республики, 
заместитель председателя комиссии

Куразова 
Заира Харуновна

фельдшер центра (военно-врачебной экспертизы) военного 
комиссариата Чеченской Республики, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Истамулов 
Анзор Салавдинович начальник МУ Веденского РОО

Сайтханов
Сулейман Саламунович

заместитель начальника по ООП ОМВД России по Веденскому 
муниципальному району Чеченской Республики, подполковник 
полиции

Г ехаев
Алхаст Шамильевич

главный врач Веденской ЦРБ, врач, руководящий работой по 
медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву на военигую службу

Айдамиров
Куршаб Нажмудинович начальник ЦЗН Веденского муниципального района
Газимагомаев 
Ильяс Абдулбакиевич кадий Веденского муниципального района

РЕЗЕРВНЬШ СОСТАВ
призывной комиссии Веденского 

муниципального района Чеченской Респз^лики

Малсагов
Магомед Тризванович

заместитель главы администрации Веденского муниципального 
района Чеченской Республики, председатель комиссии

Дунаева
Анжела Денилбековна

старший помощник военного комиссара по учету и 
комплектованию мобилизационными людскими и 
транспортными ресурсами военного комиссариата Веденского 
района Чеченской Республики, заместитель председателя 
комиссии

Зубайраева 
Зубида Исаевна фельдшер Веденской ЦРБ, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Дудаев
Акраман Лукманович

заместитель начальника полиции ОУП и ПДН ОМВД России по 
Веденскому муниципальному району Чеченской Республики, 
подполковник полиции

Ахматукаева 
Лариса Сайт-Ахметовна

заместитель главного врача Веденской ЦРБ, врач, руководящий 
работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву на военную службу

Мажиева
Лиана Хусейновна заместитель начальника МУ Веденского РОО
Хамзатханов 
Ислам Мовлдиевич ведущий специалист ЦЗН Веденского муниципального района
Сайдулаев 
Яраги Ахмедович председатель Совета старейшин Веденского муниципального 

района



'"'(illh yj^aaoM Главы 
'^ченской Республики

основной СОСТАВ
приэьшной КОМИССИИ Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики

Магомадов
Хамзат Тимирсолтанович

глава администрации Гудермесского муниципального района 
Чеченской Республики, председатель комиссии

Лулуев
Адлан Нажмудинович

временно исполняющий обязанности военного комиссара 
Гудермесского района Чеченской Республики, заместитель 
председателя комиссии

Мухтарова 
Камета Бутуевна

фельдшер центра (военно-врачебной экспертизы) военного 
комиссариата Чеченской Республики, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Элиханов 
Казбек Туркоевич

заведующий ЦРП Гудермесского муниципального района, врач, 
руководящий работой по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежащих призыву на военную службу

Чалаев
Исхак Алиевич

начальник ОМВД России по Гудермесскому муниципальному 
району Чеченской Республики, подполковник полиции

Хизриев
Альберт Лемаевич директор МБОУ ДО Гудермесского района
Усмаев
Магомед-Расул Вахитович

начальник отдела трудоустройства ГБУ ЦНЗ Гудермесского 
муниципального района

Абдулмуслимов 
Амир Магомедович

председатель совета имамов Гудермесского муниципального 
района

РЕЗЕРВНЬШ СОСТАВ
призывной комиссии Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики

Исмаилов 
Магомед Хадиевич

заместитель главы администрации Г удермесского 
муниципального района Чеченской Республики, председатель 
комиссии

Ахмадов
Шамхан Вахаевич

начальник отделения (планирования, предназначения, 
подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного 
комиссариата Гудермесского района Чеченской Республики, 
заместитель председателя комиссии

Кутаева
Умхан Якубовна

участковая медицинская сестра терапевтического кабинета 
Гудермесской районной поликлиники, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Эрзбиева
Лиза Вахурсултановна

врач-терапевт ЦРП Гудермесского муниципального района, 
врач, р^оводящий работой по медицинскому 
освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на 
военную службу

Межидов
Бислан Хосейнович

заместитель начальника полиции по охране общественного 
порядка ОМВД России по Гудермесскому муниципальному 
району, подполковник полиции

Чемиев
Асланбек Алхазурович

главный специалист МУ «Управления образования» 
Г удермесского муниципального района

Темаев
А р сен  Х альтович

ведущий инспектор ГБУ ЦЗН Гудермесского муниципального 
района

Темирбаев 
Вахита Вахаевич

заместитель председателя Совета имамов Гудермесского 
муниципального района



__ iM Главы
1ченской Республики

IX 3  / ‘У ^

основной СОСТАВ
призывной комиссии Ножай-Юртовского 

мушщииального района Чеченской Респз^лики

Музуруев
Асланбек Гапайевич

глава администрации Ножай-Юртовского муниципального 
района Чеченской Республики, председатель комиссии

Лулуев
Адлан Нажмудинович

временно исполняющий обязанности военного комиссара 
Гудермесского и Ножай-Юртовского районов Чеченской 
Республики, заместитель председателя комиссии

Мухтарова 
Камета Бутуевна

фельдшер центра (военно-врачебной экспертизы) военного 
комиссариата Чеченской Республики, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Г адаева
Хеда Арсеновна

заместитель главного врача по лечебной работе ЦРБ, врач, 
руководящий работой по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежащих призыву на военную службу

Селимхажиев 
Рамзан Абусупиянович

заместитель начальника ОМВД России по Ножай-Юртовскому 
муниципальному району, подполковник полиции

Зубайраев
Сайпудди Юсупович

директор МУ «Управления образования Ножай-Юртовского 
муниципального района»

Мусаев
Тахир Ахмедович

начальник отдела трудоустройства ГБУ ЦЗН Ножай-Юртовского 
муниципального района

Магамаев 
Ваха Бекаевич кадий Ножай-Юртовского муниципального района

РЕЗЕРВНЬШ СОСТАВ
призывной комиссии Ножай-Юртовского 

муниципального района Чеченской Республики

Ларсанов 
Саид Саидович

заместитель главы администрации Ножай-Юртовского 
муниципального района Чеченской Республики, председатель 
комиссии

Ахмадов
Шамхан Вахаевич

начальник отделения (планирования, предназначения, 
подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного 
комиссариата Гудермесского и Ножай-Юртовского районов 
Чеченской Республики, заместитель председателя комиссии

Эстемирова 
Сабина Вазраиловна

медицинская сестра хирургического кабинета Гудермесской 
муниципальной районной поликлиники, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Автарханов 
Элшби Абузарович заместитель главного врача по МОН ЦРБ, врач, руководящий 

работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву на военную службу

Боршигов 
Сайд-Ахмад Сайд 
Хусейнович

старший инспектор ГООП Ножай-Юртовского муниципального 
района, майор полиции

Керимов
Рамзан Висаитович главный специалист МУ У О Ножай-Юртовского 

муниципального района
Ильясов 
Аюб Лечиевич

ведущий инспектор ГБУ ЦЗН Ножай-Юртовского 
муниципального района

Зайпулаев
Умарслота Анасович заместитель кадия Ножай-Юртовского муниципального района



w  .Л -  VO ^

ЕРЖДЕН 
ом Главы

/Шченской Республики

основной СОСТАВ
призывной комиссии Наурского 

муниципального района Чеченской Республики

Джанхотов 
Ризван Русланович

глава администрации Наурского муниципального района 
Чеченской Республики, председатель комиссии

Дудагов
Хусайн Абубакарович

военный комиссар Наурского и Надтеречного муниципального 
районов Чеченской Республики, заместитель председателя 
комиссии

Идигова
Заира Османовна

фельдшер центра (военно-врачебной экспертизы) военного 
комиссариата Чеченской Республики, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Алиева
Залина Абдилхамидовна

врач-терапевт МУ «Наурской ЦРБ», врач, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву на военную службу

Ингачев
Алихан Хамзатович

заместитель начальника ОУУП и ПДН ОМВД России по 
Наурскому муниципальному районгу, майор полиции

Алдамов 
Таус Ганиевич

директор МБ ДО «Наурский ЦДЮТ и К» Наурского 
муниципального района

Духаева
Хатимат Сайл-Ахмедовна инспектор ЦЗН Наурского муниципального района
Халуев
Аслахан Абомуслимович председатель совета имамов Наурского муниципального района

РЕЗЕРВНЫИСОСТАВ
призывной комиссии Наурского 

мушпщнального района Чеченской Республики

Бисултанов 
Асланбек Хасанович

заместитель главы администрации Наурского муниципального 
района, председатель комиссии

Хамидов
Магомед Султанович

начальник отделения (планирования, предназначения, 
подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного 
комиссариата Наурского и Надтеречного районов Чеченской 
Республики, заместитель председателя комиссии

Заидова
Жанна Каримовлаевна медицинская сестра МУ «НаурскойЦРБ», секретарь комиссии

Члены комиссии:
Эжаев
Ризван Висаевич

врач-терапевт МУ «Наурской ЦРБ», врач, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву на военную службу

Атаев
Асхаб Мовлдиевич

заместитель начальника ОУУП и ПДН -  начальник ПДН ОМВД 
России по Наурскому муниципальному району, подполковник 
полиции

Ибаков
Абдурахим Магомедович

директор МБОУ ДО «Наурский ЦДЮТТ» Наурского 
муниципального района

Хадиева
Зулихан Руслановна ведущий инспектор ЦЗН Наурского муниципального района
Мазалиев 
Резван Азимович председатель совета имамов Наурского муниципального района



о с н о в н о й  СОСТАВ
пршывной комиссии Надтеречного 

муниципального района Чеченской Республики

Хасанов
Хамзат Мовлаевич

глава администрации Надтеречного муниципального района, 
председатель комиссии

Дудагов
Хусаин Абубакарович

военный комиссар Наурского и Надтеречного муниципальных 
районов, заместитель председателя комиссии

Идигова
Заира Османовна

фельдшер центра (военно-врачебной экспертизы) военного 
комиссариата Чеченской Республики, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Махмаев 
Хасан Хасиевич

врач-хирург МУ «Надтеречная ЦРБ», врач, руководящий 
работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву на военную службу

Дукаев
Хизар Усманович

старший УУП ОМВД России по Надтеречному муниципальному 
району, лейтенант полиции

Султаханов 
Ибрагим Цуцурович

специалист первого разряда МУ «Управления образования 
Надтеречного муниципального района»

Абубакаров 
Рамзан Сулейманович инспектор ГБУ ЦЗН Надтеречного муниципального района
Хайдарханов 
Аслан Магомедович председатель духовенства Надтеречного муниципального района

РЕЗЕРВНЬШСОСТАВ
приэьшной комиссии Надтеречного 

муниципального района Чеченской Респзгблики

Сатуев
Майрбек Исаевич

заместитель главы администрации Надтеречного 
муниципального района Чеченской Республики, председатель 
комиссии

Хамидов
Магомед Султанович

начальник отделения (планирования, предназначения, 
подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного 
комиссариата Наурского и Надтеречного районов Чеченской 
Республики, заместитель председателя комиссии

Аумурзаева 
Хеда Ихвановна

медицинская сестра МУ «Надтеречная ЦРБ», секретарь 
комиссии

Члены комиссии:
Кацаев
Хизир Альвиевич

врач-невропатолог МУ «Надтеречная ЦРБ», врач, руководящий 
работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву на военную службу

Булатханов 
Адам Магомедович

старший УУП ОМВД России по Надтеречному муниципальному 
району, лейтенант полиции

Ахмедов 
Докка Бекович

старший специалист МУ «Управления образования 
Надтеречного муниципального района»

Эдильсултанов 
Дени Рустамович инспектор ЦЗН Надтеречного муниципального района
Муцуев
Ризван Нуритович

заместитель председателя совета имамов Надтеречного 
муниципального района



ЕРЖДЕН 
ом Главы
енской Республики 

J S .  C>J. №  /9 '^

основной СОСТАВ
пршьшной комиссии Урус-Мартановского 

м)гниципального района Чеченской Республики

Куцаев
Шамиль Ахмедович

глава администрации Урус-Мартановского муниципального 
района Чеченской Республики, председатель комиссии

Хасханов 
Ваха Умарович

военный комиссар Урус-Мартановского района Чеченской 
Республики, заместитель председателя комиссии

Ахмадова
Селима Бордзаильевна

медицинская сестра ЦРБ Урус-Мартановского района, секретарь 
комиссии

Члены комиссии:

Хатуев
Ахмед Лечаевич

врач-хирург ЦБР Урус-Мартановского муниципального района, 
врач, руководящий работой по медицинскому 
освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на 
военную службу

Умаров
Алихан Вахаевич

заместитель начальника ОУУП и ПДН, ОМВД России по Урус- 
Мартановскому муниципальному району, майор полиции

Дашаев
Сайд-Эмидин
Сайд-Мамедович

начальник ИАО У О Урус-Мартановского района

Санаров
Турпал Салаудиевич ведущий инспектор ЦЗН Урус-Мартановского района
Амерханов 
Али Абазович кадий Урус-Мартановского муниципального района

РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ
призывной комиссии Урус-Мгфтановского 

/ииципального района Чеченской Ресиз^блики

Заурбеков 
Ризван Адланович

первый заместитель главы администрации Урус-Мартановского 
района, председатель комиссии

Чираев
Муса Абдиевич

начальник отделения (планирования, предназначения, 
подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного 
комиссариата Урус-Мартановского района Чеченской 
Республики, заместитель председателя комиссии

Яхъяева 
Забу Сайдаевна

фельдщер центра (военно-врачебной экспертизы) военного 
комиссариата Чеченской Республики, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Атхажиев
Тимур Шарпадиевич

врач-хирург ЦРБ Урус-Мартановского муниципального района, 
врач, рз^оводящий работой по освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву на военную службу

Давлетукаев 
Анзор Занзариевич

старший инспектор ПДН ОМВД России по Урус-Мартановскому 
муниципальному району, капитан полиции

Висиханов 
Рустам Зивадиевич

начальник АХО УО Урус-Мартановского муниципального 
района

Исраилов
Магомед Султанович

ведущий инспектор первой категории ЦЗН Урус-Мартановского 
муниципального района

Эльсанукаев 
Хасан Исаевич

имам мечети с. Мартан-Чу Урус-Мартановского 
муниципального района



основной СОСТАВ
призьшной комиссии Шалинского 

муниципального райоЕШ Чеченской Республики

Борщигов 
Иса Мусаевич

глава администрации Шалинского муниципального района 
Чеченской Республики, председатель комиссии

Байкаев
Ваха Юсупович

военный комиссар Шалинского и Курчалоевского районов, 
г. Аргун, заместитель председателя комиссии

Цакаева
Тоита Мусаевна

фельдшер центра (военно-врачебной экспертизы) военного 
комиссариата Чеченской Республики, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Бибулатов
Асхаб Асламбекович

врач-хирург Шалинской ЦРБ, врач, руководящий работой по 
медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву на военную службу

Хакимов
Рустам Русланович

начальник МУ «Отдел образования» Шалинского 
муниципального района

Мусанипов 
Ахъяд Ахмадович начальник ОМВД России Шалинского района, майор полиции
Еразов
Юсуп Русланович директор ЦЗН Шалинскому району
Неттиев
Хож-Ахмед Мусаевич кадий Шалинского муниципального района

РЕЗЕРВНЬШ СОСТАВ
призывной комиссии Шалинского 

мз^ниципального района Чеченской Республики

Рашитов
Руслан Хумаитович

заместитель главы администрации Шалинского муниципального 
района Чеченской Республики, председатель комиссии

Чентигов
Шамиль Шамсудиевич

начальник отделения (планирования, предназначения, 
подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного 
комиссариата Шалинского и Курчалоевского районов, г. Аргун 
Чеченской Республики, заместитель председателя комиссии

Джантемирова 
Лайла Баудиновна медицинская сестра Шалинской ЦРБ, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Чагаева
Зарема Алаудиновна

врач-терапевт ЦРБ, врач, руководящий работой по 
медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву на военную службу

Омаев
Зубайр Вахаевич

начальник полиции по охране общественного порядка ОМВД по 
Шалинскму муниципальному району, подполковник полиции

Дандаев
Ахмед Хаджимурадович

ведущий специалист «Управление образования Шалинского 
района»

Баштаров
Магомед-Эми Пашаевич

заместитель директора ЦЗН Шалинского муниципального 
района

Дашаев
Бай-Алит Якубович заместитель кадия Шалинского муниципального района



м Главы 
енской Республики 

c/ j T

ОСНОВНОЙ СОСТАВ
призывной комиссии городского 01фуга г. ^ г у н

Масаев
Илес Ахмедович мэр г. Аргун, председатель комиссии

Байкаев
Ваха Юсупович

военный комиссар Шалинского и Курчалоевского районов, 
г. Аргун Чеченской Республики, заместитель председателя 
комиссии

Цакаева
Тоита Мусаевна

фельдшер центра (военно-врачебной экспертизы) военного 
комиссариата Чеченской Республики, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Бибулатов
Асхаб Асламбекович

врач-хирург Шалинской ЦРБ, врач, руководящий работой по 
медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву на военную службу

Усманов
Сайдмагомед Рамазанович начальник МУ «Департамент образования г. Аргун»
Байсултанов 
Юсуп Лемиевич начальник ОМВД России г. Аргун, полковник полиции
Чурчаев
Акапма Маулдиевич директор ГБУ ЦЗН г. Аргун
Доскаев 
Юнус Таирович кадий г. Аргун

РЕЗЕРВНЬШ СОСТАВ
Щ)ИЗЬШНОЙ комиссии городского округа г. i^ryH

Мациев
Асламбек Сайпудинович

первый заместитель мэра г. Аргун, председатель комиссии

Чентигов
Шамиль Шамсудиевич

начальник отделения (планирования, предназначения, 
подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного 
комиссариата Шалинского и Курчалоевского районов, г. Аргун 
Чеченской Республики, заместитель председателя комиссии

Джантемирова 
Лайла Баудиновна медицинская сестра Шалинской ЦРБ, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Чагаева
Зарема Алаудиновна

врач-терапевт Шалинской ЦРБ, врач, руководящий работой по 
медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву на военную службу

Тепсуркаев
Рамзан Магомед Эмиевич сотрудник ОМВД ГМЦ г. Аргун, капитан полиции
Баудинов
Абдулкерим Заурбекович ведущий инспектор ГМЦ «Департамента образования» г. Аргун
Динаев
Вадуд Хамзатович заместитель директора ГБУ ЦЗН г. Аргун
Медилов
Сайд-Альви Шайхеевич председатель Совета старейшин г. Аргун



I ^

\^ВЕРЖ ДЕН
' У 'i

OM Главы
енской Республики

основной СОСТАВ
призывной комиссии Курчалоевского 

муниципального района Чеченской Республики

Ирасханов
Асламбек Салманович

глава администрации Курчалоевского муниципального района, 
председатель комиссии

Байкаев
Ваха Юсупович

военный комиссар Шалинского и Курчалоевского районов, 
г. Аргун Чеченской Республики, заместитель председателя 
комиссии

Дакаева
Тоита Мусаевна

фельдшер центра (военно-врачебной экспертизы) военного 
комиссариата Чеченской Республики - секретарь комиссии

Члены комиссии:
Бибулатов
Асхаб Асламбекович

врач-хирург Шалинской ЦРБ, врач, руководящий работой по 
медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву на военную службу

Халимов
Алхазуо Маккалович

начальник МУ «Управления образования Курчалоевского 
района» России по Курчалоевскому району»

Агуев
Рустам Майрбекович

начальник ОМВД России Курчалоевского муниципального 
района,
капитан полиции

Исмаилов
Умар Данилбекович директор ГКУ ЦЗН Курчалоевского муниципального района
Бакаев
Саид-Хасан Султанович кадий Курчалоевского муниципального района

РЕЗЕРВНЬШ СОСТАВ
призывной комиссии Курчалоевского 

муниципального района Чеченской Республики

Тарсаев
Муслим Абу-Супьянович

заместитель главы администрации Курчалоевского 
муниципального района Чеченской Республики, 
председатель комиссии

Чентигов
Шамиль Шамсудиевич

начальник отделения (планирования, предназначения, 
подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного 
комиссариата Шалинского и Курчалоевского районов, г. Аргун 
Чеченской Республики, заместитель председателя комиссии

Джантемирова 
Лайла Баудиновна медицинская сестра Шалинской ЦРБ, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Чагаева
Зарема Алаудиновна

врач-терапевт Шалинской ЦРБ, врач, руководящий работой по 
медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву на военную службу

Мусаев
Исраил 1Сиргизович

инспектор группы обеспечения ООП ОМВД ЧР по 
Курчалоевскому муниципальному району, капитан полиции

Тепсуркаев 
Адам Даудович

специалист МУ «Управления образования Курчалоевского 
муниципального района»

Тамкаев
Сайхан Хамзатович

ведущий инспектор ГКУ ЦЗН Курчалоевского муниципального 
района

Ибрагимов
Хож-Ахмед Ширванович имам г. Курчалой, Кзфчалоевского муниципального района



V , U 1

ВЕРЖДЕН 
ом Главы

.енской Республики

ОСНОВНОЙ СОСТАВ
призывной комиссии Шатойского 

муни1щпалыюго района Чеченской Республики

Акаев
Руслан Хумидович

глава администрации Шатойского муниципального района, 
председатель комиссии

Радуев
Сайпуди Вахаевич

военный комиссар Шатойского, Шаройского и Итум-Калинского 
районов Чеченской Республики, заместитель председателя 
комиссии

Азниева
Мубарик Экрамаловна

фельдшер центра (военно-врачебной экспертизы) военного 
комиссариата Чеченской Республики - секретарь комиссии

Члены комиссии:
Мешаев
Муслим Лечиевич

врач-хирург ГБУ «Шатойская МБ», врач, руководящий работой 
по медицинскому свидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву на военную службу

Джамалдинов 
Абу-Салман Абухасанович

начальник штаба ОМВД России по Шатойскому 
муниципальному району, подполковник внутренней службы

Мальцагов
Зелимхан Лом-Алиевич

специалист по гражданской обороне управления образования 
Шатойского муниципального района

Ахмадов
Тимур Сайдалиевич директор ГБУ ЦЗН Шатойского муниципального района
Элабаев
Алаудин Хумидович кадий Шатойского муниципального района

РЕЗЕРВНЬШ СОСТАВ
призывной комиссии Шатойского 

муниципального района Чеченской Республики

Басханов
Муслим Мусаевич

первый заместитель главы администрации Шатойского 
муниципального района Чеченской Республики, 
председатель комиссии

Ахмадов
Ахмед Кюриевич

старший помощник военного комиссара Шатойского, 
Шаройского и Итум-Калинского районов Чеченской Республики 
(по учету и комплектованию мобилизационными людскими и 
транспортными ресурсами), заместитель председателя комиссии

Шахаева 
Марет Амировна старшая медсестра ГБУ «Шатойская МБ», секретарь комиссии

Члены комиссии:
Самбихаджиев 
Шамиль Артурович

врач-хирург ГБУ «Шатойская МБ», врач, руководящий работой 
по медицинскому свидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву на военную службу

Истамулов 
Муртаз Зияшевич

заместитель начальника полиции по охране общественного 
порядка ОМВД России по Шатойскому муниципальному 
району, старший лейтенант полиции

Узу ев
Эхсан Исаевич

экономист отдела образования Шатойского муниципального 
района

Абубакарова 
Таус Адильбековна

ведущий инспектор ГБУ ЦЗН Шатойского муниципального 
района

Абдулвахидов 
Асламбек Лечиевич

помощник главы администрации Шатойского муниципального 
района по религиозным вопросам



)»» *) )ia30M Главы 
/Чеченской Республики

основной СОСТАВ
приэьшной комиссии Ш^юйского 

муниципального района Чеченской Республики

Магомедов 
Рамазан Назирович

глава администрации Шаройского муниципального района 
Чеченской Республики, председатель комиссии

Радуев
Сайпуди Вахаевич

военный комиссар Шатойского, Шаройского и Итум-Калинского 
районов Чеченской Республики, заместитель председателя 
комиссии

Азниева
Мубарик Экрамаловна

фельдшер центра (военно-врачебной экспертизы) военного 
комиссариата Чеченской Республики, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Мешаев
Муслим Лечиевич

врач-хирург ГБУ «Шатойская МБ», врач, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву на военную службу

Бадидаев 
Садах Мусаевич

начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по Шаройскому 
муниципальному району, капитан полиции

Абаев
Хожбауди Рамзанович

начальник отдела ГБУ ЦЗН (в части вопросов, касающихся 
альтернативной гражданской службы) Шаройского 
муниципального района

Мусалова
Малижа Батырхановна

начальник районного отдела образования Шаройского 
муниципального района

Абубакаров
Магомед Ахмадудинович кадий Шаройского муниципального района

РЕЗЕРВНЬШ СОСТАВ
призывной комиссии Ш^юйского 

муниципального района Чеченской Республики

Г ельмурзаев 
Инвер Магомедович

заместитель главы администрации Шаройского муниципального 
района Чеченской Республики, председатель комиссии

Ахмадов 
Ахмед Кюриевич

старший помощник военного комиссара Шатойского, 
Шаройского и Итум-Калинского районов Чеченской Республики 
(по учету и комплектованию мобилизационными людскими и 
транспортными ресурсами), заместитель председателя комиссии

Шахаева 
Марет Амировна

старшая медицинская сестра ГБУ «Шатойская МБ», секретарь 
комиссии

Члены комиссии:
Самбихаджиев 
Шамиль Артутович

врач-хирург ГБУ «Шатойская МБ», врач, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву на военную службу

Исаев
Ризван Казбекович

начальник ОГИБДД ОМВД России по Шаройскому 
муниципальному району, майор полиции

Мусалов
Алихан Мухадинович главный специалист районного отдела образования

Арсакаева 
Аминат Руслановна

главный специалист ГБУ ЦЗН (в части вопросов, касающихся 
альтернативной гражданской службы) Шаройского 
муниципального района

Муртаз алиев 
Идрис Ахмедович заместитель кадия Шаройского муниципального района



призывной комиссии Итум-Калинского 
муниципального района Чеченской Республики

Бурсагов
Хоза Абдулхамидовичс

глава администрации Итум-Калинского муниципального района 
Чеченской Республики, председатель комиссии

Радуев
Сайпуди Вахаевич

военный комиссар Шатойского, Шаройского и Итум-Калинского 
муниципальных районов Чеченской Республики, заместитель 
председателя комиссии

Азниева
Мубарик Экрамаловна

фельдшер центра (военно-врачебной экспертизы) военного 
комиссариата Чеченской Республики, секретарь комиссии

Члены комиссии;
Мешаев
Муслим Лечиевич

врач-хирург ГБУ «Шатойская МБ», врач, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву на военную службу

Тутаков
Адам Расулович

старший инспектор ГАПК и ИО ОМВД России по Итум- 
Калинскому муниципальному району, майор внутренней службы

Авдадаев 
Ислам Вахидович

начальник районного отдела образования Итум-Калинского 
муниципального района

Дудаева
Малика Абдул-Керимовна директор ГБУ ЦЗН Итум-Калинского муниципального района
Дадаев
Рукман Янарсаевич кадий Итум-Калинского муниципального района

РЕЗЕРВНЬШ СОСТАВ
щ)изьшной комиссии Итзгм-Калинского 

муниципального района Чеченской Республики

Рабуев
Альберт Саламович

заместитель главы администрации Итум-Калинского 
муниципального района Чеченской Республики, 
председатель комиссии

Ахмадов
Ахмед Кюриевич

старший помощник военного комиссара Шатойского, 
Шаройского и Итум-Калинского районов Чеченской Республики 
(по учету и комплектованию мобилизационными людскими и 
транспортными ресурсами), заместитель председателя комиссии

Шахаева 
Марет Амировна

старшая медицинская сестра ГБУ «Шатойская МБ», секретарь 
комиссии

Члены комиссии:
Самбихаджиев 
Шамиль Артутович

врач-хирург ГБУ «Шатойская МБ», врач, руководящий работой 
по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву на военную службу

Окуев
Ильяс Мусаевич

специалист по воспитательной работе ГМПО ГРЛС ОМВД 
России по Итум-Калинскому муниципальному району, младший 
лейтенант полиции

Пискаева
Сания Шудиновна

Расчетный бухгалтер МУ РОО Итум-Калинского 
муниципального района

Г азимагамаева 
Индира Ризвановна

старший инспектор ГБУ ЦЗН Итум-Калинского муниципального 
района

Мацукаев
Мохид Мумадиевич

заместитель кадия Итум-Калинского муниципального 
образования



wv. 'фзом Главы 
||еченской Республики

JSfo

основной СОСТАВ
призьшной комиссии Шелковского 

муниципального района Чеченской Республики

Бугаев
Альбек Майрбекович

глава администрации Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики, председатель комиссии

Эльмурзаев 
Султан Усманович

военный комиссар Шелковского муниципального района, 
заместитель председателя комиссии

Хатаев
Адам Алхазурович

фельдшер центра (военно-врачебной экспертизы) военного 
комиссариата Чеченской Республики, секретарь комиссии

Члены коынсснн:
Худайбердиев 
Салавдин Зубайдулаевич

врач-хирург ЦРБ района, врач, руководящий работой по 
медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву на военную службу

Хесимханов 
Имран Зейнадиевич

заместитель начальника отдела ОУУП начальник ПДН 
начальник отделения ОПДН ОМВД России по Шелковскому 
муниципальному району, лейтенант полиции

Индарбиев 
Асхаб Нурсолтаевич

специалист ИТО отдела образования Шелковского 
муниципального района

Бирцыев
Алихан Хамзатович ведущий инспектор ЦЗН Шелковского муниципального района
Хатиев
Асхаб Шадитович кадий Шелковского муниципального района

РЕЗЕРВНЬШ СОСТАВ
призывной комиссии Шелковского 

м]/ниципального района Чеченской Республики

Арсункаев 
Шамхан Вахаевич

первый заместитель главы администрации Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики, 
председатель комиссии

Дрофеева 
Тамара Юрьевна

старший помошник военного комиссара Шелковского района по 
у ч ^  и комплектованию мобилизационными людскими 
транспортными ресурсами, заместитель председателя комиссии

Темирсултанова 
Роза Махмудовна медсестра ЦРБ, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Эльнускаев 
Ислам Джабраилович

врач-хирург ЦРБ Шелковского муниципального района, врач, 
руководяший работой по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежаших призыву на военную службу

Кантаев
Зелимхан Вахаевич

заместитель начальника отдела ОУП и ПДН, ОМВД России по 
Шелковскому муниципальному району, майор полиции

Орсанукаев 
Рамзан Росукаевич

начальник ХЭГ отдела образования Шелковского 
муниципального района

Юсупов
Амар Анзорович ведущий инспектор ЦЗН Шелковского муниципального района
Кусаев
Нуради Мовладиевич имам ст. Шелковская Шелковского муниципального района



ом Главы 
енской Республики

JS . PS Ко

ПЕРЕЧЕНЬ
медицинских организаций Чеченской Республики, обеспечивающих 

первоочередное медицинское амбулаторное и стационарное 
обследование (лечение) граждан Российской Федерации 1996-2005 годов 

рождения, состоящих или обязанных состоять на воинском учете и не 
пребывающих в запасе, в октябре-декабре 2023 года по направлению  

призывной комиссии (центра военно-врачебной экспертизы).

№
п/п Наименование Адрес

1. 2. 3.
1 ГБУ «Республиканская клиническая больница 

имени Ш.Ш. Эпендиева»
364047, г. Грозный, Байсангуровский 
район, ул. Хвойная, 5

2 ГБУ «Республиканский клинический госпиталь 
ветеранов войн»

364905, г. Грозный, Ахматовский 
район, ул. Жданова, 18

3 ГБУ «Республиканский психоневрологический 
диспансер»

г. Г розный, Ахматовский район, 
ул. Тасуева, 8

4 ГБУ «Республиканская психиатрическая 
больница с. Дарбанхи»

366903, Гудермесский район, 
с. Дарбанхи, пер. Больничный, 6

5 ГБУ «Республиканский наркологический 
диспансер»

364046, г. Грозный, Шейх-
Мансуровский район,
ул. К. Айдамирова (Верхоянская), 10

6 ГБУ «Республиканский кожно-венерологический 
диспансер»

364051, г. Грозный, Висаитовский 
район, ул. Калашникова, 15

7 ГБУ «Республиканский центр 
фтизиопульмонологии

364047, г. Грозный, Байсангуровский 
район, ул. Хвойная, 15

8 ГБУ «Республиканский центр по профилактике и 
борьбе со СПИД»

364020, г. Грозный, Ахматовский 
район, ул. Хатуева, 12

9 ГБУ «Республиканская стоматологическая 
поликлиника»

364051, г. Грозный, Ахматовский 
район,ул. им. Шейха 
А.-Х. С. Яндарова, 55

10 ГБУ «Стоматологический комплекс г. Грозного» 364059, г. Грозный, Висаитовский 
район, ул. Державина, 285

11 ГБУ «Клиническая больница № 3 г. Грозного» 364061, г. Грозный, Висаитовский 
р-н, ул. Маяковского, 155

12
ГБУ «Клиническая больница № 4 г. Г розного»

364030, г. Грозный, 
Шейх-Мансуровский район, 
ул. Социалистическая, 4

13
ГБУ «Клиническая больница № 5 г. Грозного» 364030, г. Грозный, Байсангуровский 

район, 12 участок, ул. Тимирязева, 79
14 ГБУ «Грозненская центральная районная 

больница»
364029 г. Грозный, Байсангуровский 
район, ул. М. X. Митаева, 32

15 ГБУ «Аргунская городская больница № 1» 366310, г. Аргун, ул. Титова, 8 а
16 ГБУ «Ачхой-Мартановская центральная районная 

больница»
366600, Ачхой-Мартановский район, 
с. Ачхой-Мартан,ул. Кунта-Хаджи, 16

17 ГБУ «Веденская центральная районная 
больница»

366337, Веденский район, 
с. Ведено, ул. А. Кадырова, 8

18 ГБУ «Гудермесская центральная районная 
больница»

366208, Гудермесский район, 
г. Гудермес, ул. Крайняя, 122

19 ГБУ «Курчалоевская центральная районная 
больница»

366314, Курчалоевский район, 
г. Курчалой, ул. Касумова, 64

20 ГБУ «Надтеречная центральная районная 
больница»

366810, Надтеречный район, 
с. Надтеречное, ул. Гагарина, б/н



21 ГБУ «Наурская центральная районная больница» 366120, Наурский район,
ст. Наурская, ул. Октябрьская, 57

22 ГБУ «Ножай-Юртовская центральная районная 
больница»

366241, Ножай-Юртовский район, 
с. Ножай-Юрт, ул. Т. Чермоева,43

23 ГБУ «Центральная районная больница Урус- 
Мартановского района»

366500, Урус-Мартановский район, 
г. Урус-Мартан, ул. Ленина, 30

24 ГБУ «Серноводская центральная районная 
больница»

366701, Серноводский район, 
с. Серноводск, ул. И. Зурабова, 47

25 ГБУ «Шалинская центральная районная 
больница»

366324, Шалинский район, 
г. Шали, ул. А. Кадырова, 67

26 ГБУ «Шелковская центральная районная 
больница»

366108, Шелковской район, 
ст. Шелковская, ул. Советская, б/н

27 ГБУ «Шатойская межрайонная больница» 366400, Шатойский район, 
с. Шатой, ул. Ленина, 3

28 ГБУ «Поликлиника № 1 г. Грозного» 364021, г. Грозный, Ахматовский 
район, пр. Кадырова, 53/87

29 ГБУ «Поликлиника № 2 г. Грозного» 364029, г. Грозный, Байсангуровский 
район, ул. Леонова, 8

30
ГБУ «Поликлиника № 3 г. Грозного»

364037, г. Грозный, Ахматовский 
район. Олимпийский проезд, 3

31 ГБУ «Поликлиника № 4 г. Грозного»
364051, г. Грозный, Ахматовский 
район, ул. Пушкина,7, 
филиал: г. Грозный, Ахматовский 
район, ул. А. Айдамирова, 141

32 ГБУ «Поликлиника № 5 г. Грозного»
364046, г. Грозный, Шейх- 
Мансуровский район, 
ул. Ашхабадская, 42

33 ГБУ «Поликлиника № 6 г. Грозного» 364043, г. Грозный, Висаитовский 
район, ул. Ялтинская, 12 а

34 ГБУ «Поликлиника № 7 г. Грозного» 364049, г. Грозный, Ахматовский 
район,ул. Дьякова, 3 .<ss=rr— -=5^

35 ГБУ «Поликлиника № 8 г. Грозного» 364052, г. Грозный,■^Вйеаитрвбнййч 
район, г-к им. Да/Йад


